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Utlatande om statsradets forordning om temporar begransning av
forplagnadsrorelsers verksamhet i syfte att forhindra spridning av en smittsam

sjukdom

Landskapsregeringen lamnade 20.12.2021 ett utlatande till social- och
halsovardsministeriet angdende statsradets férordningar om temporéar begransning av
forplagnadsrorelsers verksamhet i syfte att forhindra spridning av en smittsam sjukdom.
Landskapsregeringen konstaterade i sitt utldtande att Aland befann sig i utgangsnivén
och att férplagnadsrorelsernas 6ppettider och serveringstider fér alkoholdrycker inte
skulle begrénsas i enlighet med landskapsregeringens handlingsplan.
Landskapsregeringen utlovade att omgaende kontakta statsradet om epidemilaget
andras. Vad galler fragestéllningarna gallande behérighetsfordelningen i
sjalvstyrelselagen for Aland (FFS 1144/1991) hanvisar landskapsregeringen till sitt tidigare
utldtande.

Under vecka 50 och 51 2021 konstaterades 10 respektive 27 nya fall av covid-19 pé Aland.
Sammantaget var det 37 fall pd tva veckor vilket innebar en 14-dagarsincidens pa
123/100 000. Darutdver har 77 nya fall konstaterats 27-29.12.2021 i bdrjan av vecka 52
2021. Majoriteten av fallen den senaste veckan var inom kanda smittkedjor eller sannolikt
forvarvade utanfor Aland, men det var dven flera fall av samhallssmitta och ett stort antal
personer sattes i karantan under perioden. Smittsparningen av smittfallen under vecka 52
pagar fortfarande men det har konstaterats flera smittkedjor och fall som sannolikt ar
kopplade till nattklubbar p& Aland. Aven dubbelvaccinerade sétts nu i karantén eftersom
omikron-varianten med stor sannolikhet har spridits till Aland. Det &r fér narvarande stor
belastning inom sjukvarden men ingen vardas pa sjukhus pa grund av covid-19. Alands
samarbetsgrupp for dtgarder mot covid-19 bedémde 29.12.2021 att Aland &ter &r i
spridningsfasen. Med tanke pa att incidensen fortsatter att 6ka saval i 6vriga Finland som
grannldnderna, samt att omikronvarianten sprids allt snabbare, bedomde
samarbetsgruppen att det bor inféras begransningar av restaurangernas serverings- och
Oppettider.
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=2 Alands

Iandskapsregering

Enligt landskapsregeringens handlingsplan fér hantering av covid-19 epidemin pé Aland
(ALR 2020/8256, senast reviderad 20.12.2021) &r begransningar av férplagnadsrérelsernas
Oppettider och serveringstider for alkoholdrycker en av flera méjliga atgarder i
spridningsfasen.

Landskapsregeringen konstaterar att Aland befinner sig i spridningsfasen och bedémer
att férplagnadsrorelsernas serverings- och dppettider bor begransas till ki. 20:00
respektive kl. 21:00 samt att varje kund inomhus ska ha en egen sittplats vid ett bord eller
en motsvarande yta pa Aland. Denna begrénsning bér gélla oavsett anvandning av
covidintyg till och med 20.1.2022. Landskapsregeringen bedémer dock att
begrénsningarna kan trada i kraft forst 1.1.2022 med hansyn till de grundlaggande fri-
och rattigheterna inklusive naringsratten. Det ar for kort varsel for naringsutdvare och
individer att anpassa sig till ett beslut som trader i kraft redan 31.12.2021.

Lantrad Veronica Thornroos
Minister Annika Hambrudd
FOR KANNEDOM Statsradets kansli, registratorskontoret.srk@gov.fi

Heidi Kaila, statsradets kansli, heidi.kaila@gov.fi

Anne Kumpula, social- och halsovardsministeriet, anne.kumpula@gov.fi
Viveca Arrhenius, social- och halsovardsministeriet, viveca.arrhenius@gov.fi
Mikaela Nylander, justitieministeriet, mikaela.nylander@gov.fi

Mats Lofstrom, riksdagsledamot, mats.lofstrom@riksdagen.fi

Janina Groop-Bondestam, justitieministeriet, janina.groop-bondestam@gov.fi

Noora Lofstrom, statsradets kansli, noora.lofstrom@gov.fi
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